Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

,

Thực hiện Công văn số 2498-CV/HU ngày 05 tháng 12 năm 2024 của

Huyện ủy Ngọc Hồi về việc tuyên truyền, trang trí khánh tiết và nghi lễ chào cờ

Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030; Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn:

- Bám sát Kế hoạch số 191-KH/HU, ngày 11-11-2024 của Ban Thường vụ

Huyện uỷ và Công văn số 2498-CV/HU ngày 05-12-2024 của Huyện ủy để triển

khai công tác tuyên truyền. Chủ động triển khai các nhiệm vụ tại điểm 2 mục 2,

phần IV, Kế hoạch số 191-KH/HU, ngày 11-11-2024 của Ban Thường vụ Huyện

ủy và xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, banner để kịp thời tuyên truyền.

- Phát huy các trang, nhóm mạng xã hội của địa phương, đơn vị và cán bộ,

đảng viên đăng tải, chia sẻ lan tỏa các thông tin tích cực về công tác chuẩn bị, tổ

chức đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIV của Đảng.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông:

- Tổ chức thông tin tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh cơ sở, xe

thông tin lưu động (chú trọng biên dịch, phát bằng các tiếng dân tộc thiểu số phù

hợp với địa bàn cụ thể và thời gian tuyên truyền phù hợp). Chú trọng xây dựng

phóng sự tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp cấp tiến tới Đại hội XIV của Đảng.

- Về tuyên truyền cổ động trực quan, tăng cường tuyên truyền trên pa nô, áp

phích, băng rôn, bảng điện tử tại nơi công cộng,... đảm bảo cờ Đảng, biểu tượng

"Búa - Liềm" theo quy định; lựa chọn hình ảnh, kích cỡ chữ phù hợp, bảo đảm yếu

tố chính trị, thẩm mỹ trước khi in ấn.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

Đặt banner tuyên truyền trên Trang TTĐT huyện và các xã, thị trấn, thành 02 đợt:

Đợt 1, từ nay đến sau bế mạc đại hội đảng bộ cấp huyện: "Chào mừng Đại hội đại

biểu Đảng bộ huyện Ngọc Hồi lần thứ VIII nhiệm kỳ 2025 -2030, tiến Đại hội

lần thứ XVII, Đảng bộ tỉnh Kon Tum! Đợt 2, từ đầu tháng 9-2025 đến sau bế mạc

Đại hội Đảng toàn quốc: "Chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Kon Tum

lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2025 - 2030, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV của Đảng!".

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:             /UBND-TH
Về việc tuyên truyền, trang trí

khánh tiết và nghi lễ chào cờ Đại

hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ

2025-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Hồi, ngày     tháng     năm 2024

2

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2024-12-23T09:35:25+0700

		2024-12-23T09:40:12+0700

		2024-12-23T09:40:12+0700

		2024-12-23T09:40:12+0700

		2024-12-23T09:40:12+0700